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اظهار نظر تازه سرمربی تیم ملی کاراته پس از بازی های کشورهای اسلامی

نتایج کاراته ضعیف و دور از انتظار بود!
سرویس ورزشی-

تیم ملی کاراته مردان ایران در بازیهای کشورهای 
اسلامی موفق به کســب تنها دو مدال طلا و برنز شد، 
آن هم در شــرایطی که همین تیــم چند ماه قبل در 
رقابت های جهانی اتریش با کســب سه طلا و دو برنز 

عنوان قهرمانی را از آن خود کرده بود.
پرونــده تیم های ملی کاراته زنان و مــردان ایران پس از 
دو روز رقابــت برابر حریفان خود در چهارمین دوره بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی در جمهوری آذربایجان با کسب 
8 مدال )2طلا، یک نقره و 5 برنز( بســته شــد. مهسا افسانه 
درکاتا انفرادی، محدثــه آقائی در وزن به اضافه 68 کیلوگرم، 
رزیتا علی پور کشکا )منهای61(، نسرین دوستی )منهای50(، 
طراوت خاکســار )منهای 55( و بهنــوش نجفی )منهای68( 
در کومیتــه انفرادی زنان وســعید احمــدی کریانی)منهای 
67(، ســجاد گنج زاده )به اضافه 84( و علی اصغر آســیابری 
)منهــای75(، ابوالفضل شــهرجردی در کاتا انفــرادی، امیر 
مهــدی زاده )منهای 60( ذبیح اله پورشــب )منهای 84( 12 
کاراتــه کار اعزامی ایران به ایــن دور از بازی ها در جمهوری 

آذربایجان بودند.
در روز پایانــی رقابت های کاراته، ابوالفضل شــهرجردی 
کاتاروی جــوان ایران در دیدار رده بندی برای کســب مدال 
برنــز به مصاف حریفی از کشــور امارات رفــت که بانمایش 
خیره کننده اش صاحب ســکوی سوم این رقابت ها شد. مهسا 
افســانه بانوی کاراته ایران کــه در دور دوم رقابت های کاتای 
انفرادی بازی را به حریفی از مصر واگذار کرده بود در رده بندی 
با پیروزی برابر سلین  لی نماینده مالزیایی بر سکوی سوم این 
رشته ایستاد. افسانه در دوره قبل بازی های کشورهای اسلامی 
ایران را صاحب مدال طلا کرده بود. بهنوش نجفی نماینده وزن 
منهای 68 کیلوگرم کاراته کای ایران هم در مرحله رده بندی 
بازی را به حریف مصری باخت. پمحدثه آقایی کاراته کای وزن 
به اضافه 68 کیلوگرم در رده بندی برابر حریف از اندونزی روی 
تاتامی رفت .این بانوی ملی پوش کاراته ایران در این مرحله با 

کسب نتیجه سه بر صفر برنز گرفت
ســجاد گنج زاده هم در فینال وزن به اضافه84 کیلوگرم 
رقابت های کاراته برابر حریفی نامدار از ترکیه انیس ارکان روی 
تاتامی رفت و درنهایت با کســب نتیجه 5 بر3 قهرمان شد و 
چهارمیــن طلایی کاروان ایران شــد. این حریف نامدار هفته 
گذشــته نایب قهرمانی اروپا را کسب کرده بود.گنج زاده یکی 
از بهترین ســنگین وزن های حال حاضر کاراته جهان با طلا 
و نقره پیکارهای جهانی 2016 اتریش و 2014 آلمان اســت 
که نخستین بار با نقره امیدهای جهان در مراکش 2009 وارد 
کارزار رقابت های بین المللی شد. طلا و نقره قهرمانی آسیا در 
سال های 2013 و 2015، طلای کاراته وان ترکیه در سال های 
2013 و 2014 و برنز کاراته وان هلند از دیگر ره آورد وی برای 

ایران بشمار می رود.
در روز اول مسابقات کاراته هم نسرین دوستی در وزن 50 

کیلوگرم طلا گرفت و رزیتا علیپور در وزن منهای61کیلوگرم 
به نقره رســید .طراوت خاکسار در وزن منهای 55 کیلوگرم و 
امیر مهدی زاده برنزی شــدند. براین اساس در بخش زنان یک 
طلا، یک نقره و 3 برنز و در بخش مردان یک طلا و 2برنز کسب 
کردند. تیم ملی کاراته چهار سال پیش در جاکارتای اندونزی 
با 3 طــلا، 6 نقره و 2 برنز پس از مصــر و بالاتر از آذربایجان 
در مکان دوم جــدول رده بندی قرار گرفت. رقابت های کاراته 
بازی های کشورهای اسلامی درحالی پایان یافت که چهار داور 

ایرانی قضاوت بخشی از این بازهای را به عهده داشتند.
کســب این نتایج ضعیف در شــرایطی بود کــه کاراته 
چنــد ماه قبل پیش از تغییرات مدیریتی در فدراســیون، در 
مســابقات جهانــی 2016 اتریش 2 طلای انفرادی توســط 
مهدیزاده و گنج زاده، یک )طلای تیمی( و 2 مدال برنز توسط 
آسیابری و پورشیب بدست آورد تا با المپیکی شدن این رشته 

امیدواری های زیادی نصیب کاراته ایران شود. 
هروی: ضعیف بودیم

اما روز گذشته شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته در 
خصوص نتایج ضعیف تیمش در بازی های کشورهای اسلامی 
گفــت: بعد از قهرمانی در رقابت های جهانی و بازگشــت تیم 
ملی، اردوهای تیم ملی را برای حضور در بازیهای کشــورهای 
اســلامی از اواســط فروردین ماه آغاز کردیم که متأســفانه 

انتظارات به حق جامعه کاراته را عملی نکردیم. 
وی ادامه داد: در ســه وزن عملکرد نمایندگان ما بســیار 
ضعیــف بــود. در دو وزن بخصــوص در وزن 84+ کیلوگرم 
العاده بودیم و در وزن 60- هم مهدیزاده روی یک غفلت  فوق 
در ثانیه پایانی مبارزه با نماینده ازبک که یکی از بهترین های 
حال حاضر دنیاســت، نتیجه را واگذار کرد و به نشــان برنز 
بســنده کرد. این برنز هم چیزی از ارزش هــای این قهرمان 

ارزنده کشورمان کم نمی کند.
ســرمربی تیم ملی کاراته با بیان اینکــه درس خوبی از 
تاتامی باکو کسب کردیم اظهار داشت: این رقابت ها به ما ثابت 
کرد که قهرمانی زودگذر اســت و حفط عنوان قهرمانی بسیار 
ســخت و تلاش زیادی را طلب می کند. در یک مسابقه ای با 

سطح پائین تر نتایجی را که انتظار داشتیم کسب نشد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: خدا را شــکر 
می کنم ایــن اتفاقات در جایی افتاد کــه فرصت جبران داریم 
و می توانیــم برای رفع ضعف ها و مشــکلات، خود را به خوبی 
ترمیم کرده و تلاش کنیم در مسابقات قهرمانی آسیا، پس از آن 
بازی های هنرهای رزمی و میدان های مهم پیش رو جبران کنیم 
تا همانند گذشته نتایج خوبی برای ورزش کشور کسب کنیم. 

هروی در پایان خاطرنشان کرد: از قبل اعلام کرده بودیم 
که هرکس طلای مســابقات کشورهای اســلامی را بگیرد به 
قهرمانی آســیا اعزام می شــود  که گنج زاده فقط این شرایط 
را دارد. طــی روزهای آینده برنامه های خــود برای برگزاری 
انتخابی ها و نفرات شــرکت کننده در این مســابقات را اعلام 

خواهیم کرد.

تیم بسکتبال نفت آبادان به دیدار نهایی این فصل از لیگ برتر رسید و حریف پتروشیمی شد.
در آخرین دیدار از مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال عصر دیروز نفت آبادان میزبان دانشگاه آزاد بود که در پایان مهمانش را 
شکست داد و همانند سال گذشته به فینال رسید. نفتی ها بعد از دو باخت خارج از خانه در این دیدار از حمایت پرشور هوادارانشان 
استفاده می کردند و با اینکه در کوارتر اول بازنده زمین را ترک کردند اما در ادامه مقتدرانه حریف خود را 85 بر 66 شکست دادند و 
حریف پتروشیمی در دیدار نهایی شدند. دانشگاه آزاد با جذب دو بازیکن خارجی توانمند به دنبال رسیدن به فینال بود و پس از دو 
باخت در مسابقه های نخست در تهران به کورس مسابقه بازگشت و امیدوار بود کار را در آبادان تمام کند اما زورش به نفت نرسید 
و حالا باید در دیدار رده بندی برابر شــهرداری اراک به میدان برود.پیش از این نیز پتروشــیمی با کسب سه پیروزی برابر نماینده 
اراک فینالیست شده بود. دیدارهای رده بندی و فینال لیگ برتر نیز مثل مراحل قبلی به صورت پلی آف و 3 پیروزی از 5 بازی برگزار 
خواهد شد که بازی نخست تیم های راه یافته به فینال )پتروشیمی و نفت آبادان( و بازی رده بندی )دانشگاه آزاد و شهرداری اراک(، 
روز یکشــنبه 31 اردیبهشــت برگزار می شود. بازی دوم و سوم، روزهای اول و چهارم خرداد و ساعت انجام همه بازی ها ساعت 16  

خواهد بود. بازی های چهارم و پنجم هم در صورت نیاز، 5 و 8 خرداد انجام می شود.

فینال بسکتبال بازهم جنوبی شد پیروزی والیبالیست های ایران برابر نایب قهرمان اروپا 
ســرمربی تیم ملی والیبال پس از برتری تیمش 
برابر اسلوونی گفت: تغییرات زیادی در ترکیب تیم 
ایران در مســابقه دوم با اسلوونی انجام دادیم و در 

نهایت بهترین ترکیب خود را اعمال کردیم. 
تیم ملی والیبال ایران در ادامه بازی های تدارکاتی خود 
در اردوی برون مرزی به مصاف اسلوونی، نایب قهرمان اروپا 
رفت و برابر این تیم به پیروزی رســید. این بازی با نتیجه 
3 بر 2 به نفع ایران به پایان رســید. بازی تدارکاتی نخست 
دو تیم با برتری 3 بر 2 اســلوونی به پایان رسید. سرمربی 
گــری نایب قهرمان اروپا را اســلوبودان کواچ برعهده دارد. 
تیم ملی والیبال ایــران در دو بازی بازی تدارکاتی خود در 
مونته نگرو دو پیروزی برابر این تیم کسب کرد. ملی پوشان 
والیبال ایران تا 28 اردیبهشت در اسلوونی اردو دارند. سعید 
معروف، عادل غلامــی، فرهاد نظری افشــار، محمدطاهر 
وادی، مهدی مرنــدی، رضا قرا، محمدجــواد معنوی نژاد، 
محمد موســوی، فرهاد قائمی، مجتبی میرزاجانپور، میلاد 
عبادی پور، مصطفی حیدری، سامان فائزی، مسعود غلامی، 
امیر غفور و فرهاد سال افزون 16 بازیکن اعزامی به اردوی 

برون مرزی هستند.

رضایت سرمربی از جوانان تیم ملی
کولاکوویچ ســرمربی تیم ملی پــس از برتری تیمش برابر 
اســلوونی در گفت و گویی اظهار داشــت: امتیازهای آغازین این 
دو ســت را از دســت دادیم. ایران خوب بازی کرد اما اسلوونی 
دو ســت اول را برد چون ما نیمه آغازین ســت را از دست داده 
بودیم.ســرمربی تیم   ملی والیبال با اشاره به تغییرات انجام شده 
در ترکیب تیم ایران گفت : بعد از جایگزینی هایی که انجام شد، 
بهترین ترکیب را انتخاب کردیم و بازی برای مان از آن پس آسان 
شد. مثل روز یکشنبه در طول این بازی هم تعویض های زیادی 
صورت گرفت و اســلوونی هم بازیکنان خود را به خوبی محک 
زد. کولاکوویچ در ادامه  افزود: در دومین دیدار در بعضی نکات و 
شرایط بهتر بودیم و بعضی موارد هم بدتر شد، اما تیم ایران یک 
بازی دیگر در لهســتان دارد و امیدوارم در آنجا تغییرات بهتری 
حاصل شود.ســرمربی تیم   ملی والیبال ایــران در مورد عملکرد 
جوانــان تیم هم گفت : جوانان در این بــازی بهتر عمل کردند. 
تعجب می کنم  وقتی می بینم مسعود غلامی تک تک دستورات 
من را در زمین اجرا می کند. من به او احترام می گذارم. او بازیکن 
باهوشی است. میلاد هم خیلی خوب کار کرد. سامان فایزی هم 

در ست پنجم خوب بازی کرد و از همه آنها راضی هستم.

*طی احکامی از سوی مسعود اشرفی دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک احکام سرپرستی آکادمی ملی پارالمپیک صادر شد.به پیشنهاد 
سید محمدکاظم واعظ موسوی، سرپرست آکادمی ملی پارالمپیک، فریبا محمدی به سرپرستی نایب رئیسی، جلیل کوهپایه زاده به 
سرپرســتی مدیریت علوم پزشکی، امید میرزا حسینی به سرپرستی مدیریت سنجش و کلاسبندی، مصطفی افشاری به سرپرستی 

مدیریت پژوهش و فناوری و زارعی به سرپرستی مدیریت آموزش آکادمی ملی پارالمپیک منصوب می شوند.

خواندنی از ورزش ایران

مربی آفریقایی 
در آرزوی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران

کوین گانت ابراز امیدواری کرد روزی هدایت تیم ملی ایران یا عربســتان را در 
جام جهانی بر عهده بگیرد. کوین گانت که مربی تقریبا ناشناخته ای در کشور خودش 
یعنی آفریقای جنوبی محســوب می شود، ابراز امیدواری کرد روزی روی نیمکت تیم 
ملی ایران بنشــیند. او درباره این آرزوی خود گفت: من خیلی دوست دارم روزی در 
جام جهانی هدایت یک تیم ملی را بر عهده داشــته باشم. می دانم شانسم خیلی کم 
است سرمربی آفریقا شوم اما امیدوارم روزی هدایت تیم هایی چون ایران یا عربستان 

را بر عهده بگیرم و فرصت حضور در جام جهانی را داشته باشم.
لیپی: بعد از پایان کارم در تیم ملی چین 

بازنشسته می شوم
سرمربی تیم ملی فوتبال چین خبر داد بعد از اتمام کارش در تیم   ملی این کشور 
بازنشسته خواهد شد. مارچلو لیپی که با قراردادی نجومی تیم   ملی فوتبال چین را بر 
عهده گرفت، تلاش می کند این تیم را به پلی آف انتخابی جام جهانی برساند. او درباره 
آینده اش گفت : من بعد از پایان کارم در تیم   ملی چین بازنشســته خواهم شــد و به 
ایتالیا باز خواهم گشت اما دیگر مربیگری نخواهم  کرد. سرمربی تیم ملی چین درباره 
بازنشســتگی فرانچسکو توتی نیز گفت : هنوز توتی حرفی مبنی بر بازنشستگی نزده 
و مــن هم با او صحبت نکردم. چنین چیزی در حال  حاضر وجود ندارد. باید ببینیم 
تصمیــم خود او چه خواهد بود. لیپی در پایان درباره عملکرد یوونتوس در این فصل 
گفت : یوونتوس پیشــرفت خوبی در این فصل داشته است و به خوبی برتری فوتبال 
ایتالیا را در عرصه جهان نشــان داده اســت. من بازی یوونتوس و بارسلونا را دیدم و 
واقعا از آن لذت بردم. به خوبی آلگری توانسته تفکرات نجومی خودش را پیاده کند. 
من فکر می کنم شباهت های زیادی بین این تیم  و یووه من وجود دارد. امیدوارم که 

در پایان فصل آنها نتایج خوبی را کسب کنند.
توافق رودریگس و منچستریونایتد به زودی 

توافق هافبک رئال مادرید با باشــگاه منچســتریونایتد پس از پایان لالیگا اعلام 
خواهد شد.

خامس رودریگس در فصل جاری نیز نتوانست همچون سال گذشته در ترکیب 
اصلی رئال مادرید راه پیدا کند. به همین خاطر احتمال جدایی اش از تیم اسپانیایی 
وجود دارد.تیم های زیادی خواهان این هافبک کلمبیایی هستند. در برنامه ای از رادیو 
کاراکول کلمبیا در این زمینه گفته شد: یکشنبه هفته  آینده پس از پایان لالیگا توافق 
خامس رودریگس با منچستریونایتد اعلام می شود. البته باشگاه رئال مادرید تا فینال 
کاردیف )13 خرداد( این موضوع را به صورت رسمی اعلام نمی کند و پس از آن این 
اتفاق خواهد افتاد. رودریگس یکشنبه شب برابر سویا در سانتیاگوبرنابئو هنگام ترک 
زمین به دو ســمت ورزشگاه برگشت و دســت زد. حرکت او شبیه به خداحافظی با 
هواداران در برنابئو بود. این هافبک کلمبیایی در 22 ژوئن 2014 پس از درخشــش 
در جام جهانی با رئال مادرید قرارداد امضا کرد و به نظر می رســد این درخشش در 
مادرید ادامه  داشته باشد اما این اتفاق نیفتاد. خامس به چامارتین رفت تا جای خالی 
آنخل دی ماریا )هافبک آرژانتینی مادرید را ترک کرد و به منچســتریونایتد پیوست( 
را پر کند اما اکنون او برای بهتر کردن شــرایط خود قصد دارد برنابئو را ترک کند و 

به اولدترافورد برود.
احتمال رویارویی دوباره غول های سنگین وزن بوکس

احتمال دارد قهرمان بوکس ســنگین وزن جهان بار دیگر با ولادیمیر کلیچکو 
در استادیوم پرنیسیپالیتی کاردیف در ماه اکتبر مسابقه بدهد. آنتونی جاشوا چندی 
پیش توانســت مقابل کلیچکو به پیروزی برسد و مقام قهرمانی بوکس سنگین وزن 
جهان را از آن خود کند. احتمال دارد این دو بوکســور  به نام بار دیگر در ماه اکتبر 
مقابــل هم قرار بگیرید. به احتمال زیاد تاریخ ایــن مبارزه روز 28 اکتبر خواهد بود. 
مدیر برنامه جاشــوا در این باره گفت: درباره استادیوم در حال  مذاکره هستم. مبارزه 
جاشــوا و کلیچکو 900 هزار تماشاگر داشت که آماری بی سابقه بوده است. برگزاری 
مبارزه در پایانی کمی ســخت است اما اســتادیوم پرنیسیپالیتی سقف کاذب دارد و 
74 هزار و 500 نفر ظرفیت دارد. مدیر این استادیوم اعلام کرده است در حال  مذاکره 
با مدیر برنامه های بوکســورها هستند. این استادیوم پیش از این میزبان لیگ راگبی 

و بوکس بوده است.
رونمایی از اولین ورزشگاه قطر 

برای میزبانی جام جهانی 
اولین ورزشــگاه قطر برای میزبانی جام جهانی 2022 در دیدار فینال جام امیر 
قطر افتتاح خواهد شد. ورزشگاه جام جهانی خلیفه نخستین ورزشگاهی است که قطر 
برای میزبانی جام جهانی آن را ساخته است. این ورزشگاه مجهز قرار است نخستین 
بار در فینال جام امیر قطر مورد اســتفاده قرار بگیرد. قرار اســت جمعه هفته جاری 
در دیدار الریان و الســد قطر مراسم افتتاحیه این ورزشگاه برگزار شود و این دو تیم 
آغازگر بازی در جام امیر قطر شــوند. تمامی اســتانداردهای فیفا برای این ورزشگاه 
40 هزار نفری رعایت شــده اســت. همچنین ویژگی های جالب توجهی نیز در این 
ورزشگاه مورد استفاده قرار گرفته که از جمله استفاده از سیستم خنک کننده در زیر 
صندلی های تماشاگران است. این ورزشگاه همچنین قرار است در سال 2019 میزبان 
رقابت های جهانی دوومیدانی باشــد. جام جهانی قطر از 22 نوامبر تا 18 دسامبر در 

قطر برگزار خواهد شد.
رد پیشنهاد 80 میلیون یورویی برای ام باپه 

باشــگاه موناکو فرانسه پیشــنهاد نجومی یک باشــگاه بزرگ برای فروش 
استعداد جوان خود را رد کرد. کیلیان ام باپه را باید استعداد جدید فوتبال فرانسه 
دانســت. این بازیکن 18 ساله در فصل جاری لیگ فرانسه و لیگ قهرمانان اروپا 
درخشــید و از بهترین بازیکنان بود. درخشش ام باپه در موناکو باعث شده است 
مورد توجه تیم های بزرگ فوتبال اروپا قرار بگیرد اما موناکو به راحتی این ستاره 
را نمی فروشد و برای فروش او رقم 100 میلیون یورو را در نظر گرفته است. رادیو 
RMC فرانسه اعلام کرد باشگاه موناکو پیشنهاد 80 میلیون یورویی یک باشگاه 

بزرگ برای فروش ام باپه را رد کرده است بدون اینکه از نام این باشگاه سخن به 
میان آورد.چلسی، منچستریونایتد و رئال مادرید جدی ترین مشتریان ام باپه به 
شــمار می آیند. به احتمال خیلی زیاد این بازیکن جوان در نهایت راهی یکی از 
این سه تیم بزرگ خواهد شد؛ هر چند خود او پیش از این به نوعی اعتراف کرد 

دوست دارد در رئال مادرید بازی کند.
جان تری در پایان فصل کفش هایش را می آویزد

کاپیتان چلسی عنوان کرد شاید یکشنبه هفته آینده آخرین بازی دوران فوتبال 
خــود را برگزار کند. در  حالی که جان تری پیش تر اعلام کرده بود در پایان فصل از 
چلسی جدا می شود و به تیم دیگری خواهد رفت، دوشنبه شب گذشته بعد از بازی 
و گلزنــی برابر واتفورد عنوان کرد که ممکن اســت فوتبال را کنار بگذارد. جان تری 
716 بار برای چلسی به میدان رفت و توانست 67 گل برای تیمش به ثمر برساند. او 
بعد از 22 ســال حضور در چلسی، روز یکشنبه در بازی برابر ساندرلند آخرین بار با 
پیراهن آبی در لیگ برتر به میدان خواهد رفت. جان تری در این مدت موفق شد 15 
قهرمانی از جمله پنج قهرمانی در لیگ برتر را به دســت بیاورد. او شاید شانزدهمین 
قهرمانی خودش را در فینال جام حذفی کسب کند. کاپیتان پیشین تیم   ملی فوتبال 
انگلیس درباره تصمیم خود گفت : هنوز این را رد نکردم که یکشــنبه برای همیشه 
فوتبال را کنار بگذارم یا نه. به نظر من باید کمی فکر و با خانواده ام مشورت کنم. باید 
تمامی جوانب را بسنجم تا بهترین تصمیم ممکن را درباره بازنشستگی خودم بگیرم. 
هنوز تصمیم نگرفتم. شــاید فصل آینده فوتبال بازی کند و شاید هم برای همیشه 

فوتبال را کنار بگذارم.

ویسی و فرکی رقیب نکونام شدند
باشگاه تراکتورسازی برای پیدا کردن جانشین امیر قلعه نویی با مربیانی همچون 
ویسی و فرکی وارد مذاکره شده است. در حالی که گفته می شد باشگاه تراکتورسازی 
با جواد نکونام کاپیتان ســابق تیم ملی برای ســپردن هدایت این تیم به او به توافق 
اولیه رسیده، این باشــگاه مذاکراتی را با چند گزینه دیگر انجام داده است. از جمله 
مربیانی که باشگاه تراکتورسازی با آن ها در حال مذاکره است، عبدالله ویسی، سرمربی 
فصل گذشته سپاهان و حسین فرکی سرمربی سابق سایپا است.تراکتورسازان که در 
حال معرفی کردن جانشــین امیر قلعه نویی هستند، قرار است تا آخر هفته سرمربی 
جدید سرخ پوشــان تبریز را معرفی کنند.جواد نکونام، عبدالله ویس و حسین فرکی 
اصلی ترین گزینه های تراکتوری ها هســتند. عبدالله ویســی درباره مذاکراتش با تیم 
تراکتورســازی، اظهار داشــت: صحبت های اولیه را با تیم تراکتورسازی انجام دادم و 
با این تیم به توافقات خوبی هم رســیدم. اگر مشکل خاصی پیش نیاید، یکی دو روز 
دیگر قراردادم را با تراکتورســازی نهایی خواهم کرد.وی افزود: در حال حاضر با آقای 
آجورلو سر مسائل کلی به توافق رسیدیم و صحبت های خوبی هم انجام دادیم. آقای 

آجورلو نیز قول های خوبی درباره تیم به من داده است.
آغاز دوره مربیگری حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا در ایران

دوره مربیگری حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا صبح امروز با حضور مسئولان 
فدراســیون فوتبال در هتل آکادمی ملی فوتبال آغاز شــد.دوره مربیگری حرفه ای 
کنفدراســیون فوتبال آسیا از امروز صبح با حضور علیرضا اسدی، محمدرضا ساکت، 
محمد احســانی، مرتضی محصص و ریچارد بیت – مدرس دوره آغاز شــد.این دوره 
آموزشی با حضور مربیان تیم های لیگ برتری فوتبال کشور در مرکز ملی فوتبال ایران 
برگزار و تا 5 خردادماه ادامه خواهد داشــت.علیرضا منصوریان، سیروس پورموسوی، 
عبدالله ویسی، رسول خطیبی و نادر دست نشان از جمله مربیان حاضر در این دوره 

مربیگری هستند.
نوری در تراکتورسازی ماندگار شد

محمد نوری هافبک میانی باشــگاه تراکتورسازی که یکی از بازیکنان موفق این 
تیم در فصل گذشــته به شــمار می رفت پس از مذاکره با مصطفــی آجورلو قرارداد 
خــودش را به مدت یک فصل دیگــر تمدید کرد.محمد نوری از معــدود بازیکنان 
تراکتورســازی بود که در پایان فصل قراردادی با قرمزهای تبریز نداشت اما با وجود 
چند پیشنهاد مناسب داخلی و خارجی با تراکتورسازی برای یک فصل دیگر به توافق 
رسید.مسئولان باشــگاه تراکتورسازی مذاکره با بازیکنان این تیم را از هفته گذشته 
آغاز کرده اند و انتظار می رود روند تمدید قرارداد بازیکنان این باشگاه به همین ترتیب 

در روزهای آتی دنبال شود.
تعداد بازیکنان مجاز تیم ها در نقل و انتقالات

رئیس کمیته نقل و انتقالات ســازمان لیگ تعداد بازیکنان مجاز تیم های لیگ 
برتری و لیگ  دسته اول فصل 97-96 را تشریح کرد. فریبرز محمودزاده اظهار داشت: 
با توجه به شروع فصل  نقل و انتقالات تیم های لیگ برتری و لیگ دسته اولی از تاریخ 
25 خرداد 96 تعداد بازیکنان  مجاز برای جذب به این ترتیب اســت که هر باشــگاه 
لیگ برتر مانند فصل قبل  می تواند از   18 بازیکن ســن آزاد، 9 بازیکن زیر 23 سال) 
متولدیــن 11 دی ماه 1373 به بالا( و تیم های  لیگ دســته اول مثل فصل قبل از 
21 بازیکن ســن آزاد، 9 بازیکن زیر 23سال) متولدین 11  دی ماه 1373( استفاده 
کند. محمودزاده در مورد چگونگی  تعداد جذب بازیکنان امید یا جوانان تیم ها اظهار 
داشــت:  چگونگی تعداد جذب بازیکنان  امید یا جوانان ) متولدین 11 دی ماه 1375 
به بالا( از سوی  تیم های لیگ برتری و لیگ دسته اولی پس از تصمیم گیری نهایی در 

اوایل هفته آینده اطلاع  رسانی خواهد شد. 
برانکو: ماندن طارمی و رفیعی آرزویم است 

ســرمربی پرسپولیس با بیان اینکه آرزویش ماندن طارمی و رفیعی است، گفت: 
اگر با رفتن از پرســپولیس موقعیت بهتری نصیب  این دو می شود ما نمی توانیم مانع 
جدایی شان شویم.برانکو ایوانکوویچ در گفت وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم 
درباره اینکه یکی از مســئولان باشگاه پرســپولیس مدعی شده او و دستیارانش روز 
گذشــته از این باشگاه دریافتی داشتند، اظهار داشت: روز گذشته به اتفاق دستیارانم 
در باشــگاه بودم اما پولی از باشــگاه دریافت نکردیم و مثل همه بازیکنان از باشگاه 
طلب داریم.وی در پاســخ به سؤال دیگری در مورد بدهی مالیاتی اش و اینکه باشگاه 
پرســپولیس هنوز مالیات او را پرداخت نکرده اســت، یادآور شد: طبق توافقی که با 
باشــگاه پرسپولیس داشتم پرداخت مالیاتم به عهده باشگاه است و مسئله ای که شما 
به آن اشــاره دارید به باشگاه ارتباط دارد.سرمربی پرسپولیس در واکنش به احتمال 
جدایی سروش رفیعی و مهدی طارمی و رفتن آنها به فوتبال اروپا، عنوان کرد: طارمی 
تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است و از نظر من، او و سروش بازیکنان بسیار مهمی 
برای ما هســتند اما اگر هر دو پیشــنهادی بهتر از پرسپولیس داشته باشند و رفتن 
به تیم جدید باعث بهتر شــدن موقعیت آنها می شود نمی توانیم مانع شویم و اینکه 
بــرای هر دوی آنها آرزوی موفقیت کنیم. من آرزو می کنم که مهدی و ســروش در 
پرسپولیس بمانند چرا که آنها بازیکنان ارزشمندی برای پرسپولیس هستند.برانکو در 
ادامه در واکنش به خبر بازگشت امید عالیشاه و احمد نوراللهی به پرسپولیس و اینکه 
یکی از مسئولان باشگاه پرســپولیس اخیراً این دو بازیکن را خیانتکار خطاب کرده 
بودند، گفت: امید عالیشاه و احمد نوراللهی تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس هستند و 
برای گذراندن خدمت مقدس سربازی تیم را ترک کردند. اینکه دیگران در مورد این 
دو بازیکن چه صحبتی کردند به من ارتباط ندارد و به اعتقاد من احمد و امید بازیکنان 

بسیار ارزشمندی هستند و من با آغوش باز از آنها استقبال خواهم کرد.
پورقاز در یک قدمی سپاهان

به نظر می رســد مسئولان باشگاه سپاهان با مدافع فصل گذشته سایپا به توافق 
رسیدند تا اولین خرید لیگ برتری خود را برای فصل آینده انجام دهند. تیم فوتبال 
ســپاهان در نخســتین روزهای نقل و انتقالات با جدایی شجاع خلیل زاده و حضور 
این بازیکن در پرســپولیس مواجه شد.سپاهانی ها پس از این اتفاق و تمدید قرارداد 
کرانچــار، اولین اقدام خــود را به جذب بازیکنی در خط دفــاع برای پرکردن جای 
خالی خلیل زاده معطوف کردند. عزت الله پورقاز مدافع ســایپا در نیم فصل دوم لیگ 
شــانزدهم نخستین بازیکنی بود که در لیست کرانچار برای جایگزینی خلیل زاده در 
نظر گرفته شده بود.اخوان سرپرست تیم سپاهان با تایید مذاکره این باشگاه با پورقاز 
اعلام کرد هنوز قراردادی امضا نشــده است.به نظر می رسد روند مذاکرات مسئولان 
باشــگاه ســپاهان با پورقاز مثبت بوده و به زودی این بازیکن قرارداد رسمی خود را 
با ســپاهان منعقد خواهد کرد.دیگر گزینه باشگاه سپاهان سعید آقایی بازیکن فصل 
گذشته تراکتورسازی است که با گسترش فولاد قرار داد دارد. سپاهانی با این بازیکن 
نیز مذاکراتی داشتند اما آقایی از پرسپولیس و تراکتورسازی نیز پیشنهاد دارد و هنوز 

به تصمیم نهایی نرسیده است.
داوران ۱۳ هفته بدون دستمزد قضاوت کردند

داوران لیــگ برتری هفته های زیادی اســت که دســتمزد قضاوت های خود را 
دریافت نکرده اند.در تاریخ ســوم بهمن ماه سال گذشــته در گزارشی اعلام شد که 
داوران با وجود گذشــت 17 هفته از لیگ برتر، دستمزد خود را دریافت نکرده اند که 
فردای همان روز، دســتمزد آنها پرداخت شد. مجدداً داوران فوتبال ایران با مشکلی 
مشابه دست به گریبان هستند و این بار  13 هفته است که دستمزد قضاوت های شان 
را دریافت نکرده اند.طبق قانون، دستمزد داوران وسط 650 هزار تومان برای هر بازی 
است که با کسر 65 هزار تومان بابت مالیات، 585 هزار تومان دریافتی خواهند داشت. 
کمک داوران هم دســتمزد 430 هزار تومانی دارند که با احتســاب 34 هزار تومان 
مالیــات، 396 هزار تومان دریافت می کنند. اگر فــرض بگیریم که داوری 13 هفته 
پایانی لیگ را قضاوت کرده باشد، تنها باید هفت میلیون و 605 هزار تومان بگیرد که 

در قبال دستمزد بازیکنانی که میلیاردی می گیرند، خیلی اندک است.
قرارداد تارتار با پارس جنوبی شنبه امضا می شود

مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی از عقد قرارداد با سرمربی تیم فوتبال این باشگاه 
در روز شــنبه خبر داد.بهرام رضائیان در مورد وضعیت انتخاب سرمربی تیم فوتبال 
پــارس جنوبی گفت: در لیگ برتر هم با مهــدی تارتار کارمان را ادامه می دهیم و با 
ایشان برای سرمربیگری تیم به توافق کامل رسیده ایم. به دلیل اینکه در روزهای اخیر 
درگیر ثبت موسسه و باشگاه و انجام کارهای اداری هستیم روز شنبه قرارداد رسمی 
خود را با مهدی تارتار امضا خواهیم کرد.وی در مورد زمان شروع تمرینات تیم پارس 
جنوبی گفت: در اواســط خرداد ماه تمرینات تیم برای فصل آینده آغاز خواهد شد و 

ضمن اینکه یک تست گیری از بازیکنان در شهر جم برگزار می کنیم.
میثاقیان در سیاه جامگان ماندنی است

مدیرعامل باشگاه سیاه جامگان گفت: با اکبر میثاقیان جلسه ای را برگزار کردیم 
و او در تیم ما ماندنی است.عباسی در خصوص آخرین وضعیت باشگاه سیاه جامگان و 
اینکه آیا تکلیف اکبر میثاقیان با این تیم روشن شده است یا خیر، گفت: ما نشستی 
را با میثاقیان برگزار کردیم که به نظرم جلســه خوبی بود، فکر می کنم اگر مشــکل 
خاصی وجود نداشته باشد، میثاقیان فصل آینده هم در سیاه جامگان خواهد بود. وی 
در خصوص دستیاران میثاقیان نیز گفت: ظاهراً آقای اکبر محمدی در رسانه ها اعلام 
کرده که تمایلی به ادامه همکاری با ما ندارد و به نظر می رسد او در فصل آینده در تیم 
ما حضور نخواهد داشــت. وی در پاسخ به این سؤال که آیا میثاقیان لیست بازیکنان 
مدنظر خود را ارائه کرده یا خیر، گفت: اکبر میثاقیان به کلاس های مربیگری رفته و 
قرار است بعد از بازگشت وی به مشهد، نظر نهایی خود را در مورد بازیکنان اعلام کند.

برانکو خواهان برگزاری اردوی سرخپوشان در قطر
ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس خواهان برگزاری اردوی تیمش در قطر شد. 
اعضای تیم پرسپولیس به احتمال زیاد چهار روز قبل از دیدار برگشت این تیم مقابل 
لخویا راهی قطر خواهند شــد. در برنامه ای که برانکو ایوانکوویچ به مسئولان باشگاه 
ارائه داده خواستار این شده است که روز جمعه هفته آینده )5 خرداد ماه( راهی قطر 
شوند تا اردوی چهار روزه ای را در دوحه برگزار کنند.برگزاری این اردوی سرخپوشان 
در قطر هنوز از سوی مدیریت باشگاه قطعیت پیدا نکرده است، اما به احتمال خیلی 
زیاد این خواسته برانکو برآورده خواهد شد. در حقیقت برانکو به دنبال این است که 

تیمش در قطر و به دور از حواشی خود را برای بازی برگشت برابر لخویا آماده کند.

صفحه 9
چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳9۶ 
۲0 شعبان ۱4۳8 - شماره ۲۱۶۲۵

مدال ها از ۲0 عبور کرد اما درجا زدیم 
پرونده مــدال آوری کاروان ایران در روز ســوم بازی های 
کشــورهای اسلامی در حالی بسته شد که مجموع هفت مدال 
جدید به دســت آمده تاثیری در ارتقای جایگاه نداشــت. در 
تیراندازی و در ماده تفنگ سه وضعیت 50 متر نجمه خدمتی، 
الهه احمدی و مه لقا جــام بزرگ به ترتیب یک طلا، یک نقره 
و یــک برنز برای ایــران گرفتند. در تپانچــه 50 متر آزاد هم 
محمد احمدی برنزی شــد. در ژیمناستیک هادی خناری نژاد 
در وســیله دار حلقه به برنز رسید، سعیدرضا کیخا اما در خرک 
حلقه روی ســکوی نایب قهرمانی رفت. در وزنه برداری مجید 
عسگری نماینده وزن 69کیلوگرم ایران با ثبت رکورد مجموع 
316 کیلوگرم)یکضــرب 139، دوضــرب 177( به مدال نقره 
رســید. بدین ترتیب مجموع مدال هــای کاروان ایران تا پایان 
روز ســوم به 24 مدال شــامل 5 طلا، 8 نقره و 11 برنز رسید. 
البته با وجود افزایش تعداد مدال های ایران، کاروان کشورمان 
تا پایان روز ســوم کماکان در رده پنجم باقی ماند.  در جدول 
توزیع مدال ها تا پایان روز ســوم، ترکیه با 92 مدال شامل 35 
طلا و آذربایجان با 68 مدال شــامل 33 طلا اول و دوم هستند 
و دو کشور ازبکســتان و اندونزی سوم و چهارم هستند. نکته 
اینجاســت که الجزایــر با یک طلای کمتر نســبت به ایران و 

مجموع 24 مدال یک رده پایین تر از ایران است.
شکایت فدراسیون ژیمناستیک ایران 

به فدراسیون جهانی 
در پی برگزاری مسابقات کشورهای اسلامی در کشور باکو 
و قضاوت ناعادلانه داوران، بــا هماهنگی کمیته ملی المپیک 
و وزارت ورزش و جوانان، فدراســیون ژیمناســتیک ایران به 
فدراســیون جهانی ژیمناستیک شــکایت می کند.سیدمحمد 
شروین اسبقیان، سرپرست فدراسیون ژیمناستیک در واکنش 
به ناداوری های فینال مسابقات ژیمناستیک هنری کشورهای 
اســلامی، به ویژه در وســیله خرک حلقه و دارحلقه که منجر 
به ضایع شــدن حق مســلم دو ورزشــکار تیم ملی کشورمان 
یعنی ســعیدرضا کیخا و هادی خناری نژاد شــد، گفت: حتما 
به فدراســیون جهانی ژیمناستیک شــکایت و این موضوع را 
پیگیری می کنیم. اسبقیان در ادامه گفت: متاسفیم از مجریان 
برگزاری مسابقات کشورهای اسلامی که بازی هایی تحت عنوان 
همبستگی کشورهای اسلامی را برگزار می کنند اما اینگونه حق 
مسلم دو ورزشکار مسلمان شرکت کننده را با داوری ناعادلانه، 

زیر پا گذاشته و پایمال می کنند.
سرپرست فدراسیون ژیمناســتیک تاکید کرد: هرچند از 
نظر فدراســیون ملی ایران، جایگاه دو قهرمان ارزشــمند، تیم 
ملی و کادر فنی، جایگاه والایی می باشد اما ما این ظلم تاریخی 
را در کلکســیون بازی های کشورهای اسلامی در باکو فراموش 
نخواهیــم کــرد و از آن همواره به عنــوان نقطه ضعف و ظلم 

تاریخی این دوره یاد خواهیم کرد.
رضایت سرمربی تیم ملی وزنه برداری

 از عملکرد عسگری 
سجاد انوشیروانی ســرمربی تیم ملی وزنه برداری پس از 
کســب مدال نقره مجید عسگری گفت: او در رقابت با مدعیان 
دســته 69 کیلوگرم با غیرت به تمامــی وزنه ها حمله کرد و 
توانســت پنج حرکت را بالای سر ببرد. او حتی وزنه هایی را در 
حرکــت دوضرب مهار کرد که در تمرینات  همان ها را به ثبت 
نرسانده بود. از این بابت برای مجید خیلی خوشحالم که در این 
وزن به مدال ارزشمند نقره دست یافت. وی ادامه داد: عسگری 
5 ماه بدون وقفه در اردو حضور داشت و در نهایت مزد تلاش و 

زحمات تمرینات مستمر خود را گرفت.
اعلام برنامه مسابقات کشتی

رقابت های کشــتی چهارمین دوره بازی های همبستگی 
کشورهای اســلامی روزهای 27 تا 30 اردیبهشت ماه در شهر 

باکو برگزار می شود. برنامه این مسابقات به شرح زیر است:
سه شنبه 26 اردیبهشت ماه:

ســاعت 16:15 تا 16:45: وزن کشی اوزان 59، 71، 80 و 
98 کیلوگرم کشتی فرنگی

چهارشنبه 27 اردیبهشت ماه:
ســاعت 10 تا 14 و 18 تــا 20: رقابت هــای مقدماتی، 
رده بنــدی و فینال اوزان 59، 71، 80 و 98 کیلوگرم کشــتی 

فرنگی
ســاعت 16:15 تا 16:45: وزن کشی اوزان 66، 75، 85 و 

130 کیلوگرم کشتی فرنگی
پنجشنبه 28 اردیبهشت ماه:

ســاعت 10 تا 14 و 18 تــا 20: رقابت هــای مقدماتی، 
رده بندی و فینال اوزان 66، 75، 85 و 130 کیلوگرم کشــتی 

فرنگی
ســاعت 16:15 تا 16:45: وزن کشی اوزان 57، 65، 74 و 

97 کیلوگرم کشتی آزاد
جمعه 29 اردیبهشت ماه:

ســاعت 10 تا 14 و 18 تــا 20: رقابت هــای مقدماتی، 
رده بندی و فینال اوزان 57، 65، 74 و 97 کیلوگرم کشتی آزاد
ســاعت 16:15 تا 16:45: وزن کشی اوزان 61، 70، 86 و 

125 کیلوگرم
شنبه 30 اردیبهشت ماه:

ســاعت 10 تا 14 و 18 تــا 20: رقابت هــای مقدماتی، 
رده بندی و فینال اوزان 61، 70، 86 و 125 کیلوگرم

اختلاف ساعت ایران با آذربایجان 30 دقیقه است به طوری 
که ساعت 10 به وقت آذربایجان 10:30 به وقت ایران است.

نارضایتی حدادی از کسب مدال نقره
رقابت های دوومیدانی از دیروز در ورزشــگاه المپیک باکو 
آغاز شد. احسان حدادی اولین دوومیدانی کار کشورمان بود که 
رقابت خود در بازی های کشــورهای اسلامی و در بخش پرتاب 
دیســک را برگزار کرد. رقابت های پرتاب دیســک با حضور 8 
ورزشــکار برگزار شد. هر یک از پرتابگران 6 پرتاب انجام دادند 
تا بر اساس رکوردهای ثبت شده، رده بندی نهایی آنها مشخص 
شود. بر این اساس احسان حدادی که حضور در المپیک لندن و 
ریو را تجربه کرده است، در پرتاب های اول و دوم خود به ترتیب 
59/96 و 59/98 متر را ثبت کرد. وی ســومین پرتاب خود را 
بــه میزان 60/37 متر انجام داد. احســان حدادی که همراه با 
هادی سپهرزاد، مربی ایرانی اش در بازی های کشورهای اسلامی 
شــرکت کرده اســت، بعد از ثبت رکورد 60/54 متر در پرتاب 
چهارم، پرتاب پنجمش را با خطا انجام داد. ششمین و آخرین 
پرتاب وی هم با ثبت رکورد 58/70 همراه شــد. بدین ترتیب 
با توجه به رکوردهای ثبت شده توسط دیگر شرکت کنندگان، 
احسان حدادی با رکورد ثبت شده در پرتاب چهارمش، عنوان 
نایب قهرمانی را از آن خود کرد. حدادی پس از کسب این مدال 
گفت: از عملکرد خود راضی نبودم و دوست داشتم پرتاب های 
بهتری را به ثبت برســانم تا قهرمان شــوم. نمی دانم الان چه 
چیزی باید درباره این عملکرد بگویم. برای من نتیجه ضعیفی 
بود و فقط امیدواریم در رویدادهای آینده نتایج بهتری بگیرم. 

دلایل عملکرد ضعیف حدادی از زبان سپهرزاد
هادی ســپهرزاد در حالی که از عملکرد احســان حدادی 
ناراحت بود و انتظار مدال طلا از این ورزشــکار را داشــت، در 
تشــریح دلایل نایب قهرمان نماینده ایران گفت: اجازه ندادند 
حدادی با دیســک خودش پرتاب کنــد، همچنین دایره برای 
نفرات تکنیکی همچون او خوب نبود. گمان می کردیم مسابقه 
بعد از ظهر اســت و به همین دلیــل هرگز صبح تمرین نکرده 
بودیــم. انگار که بدن حدادی در رقابت  خواب بود. مربی پرتاب 
دیســک کشورمان با اشاره با رکورد 61/60 حدادی در مسابقه 
جایزه بزرگ تهران ادامه داد: اصلا به این نتیجه فکر نمی کردیم. 
در واقع به غیر از مدال طلا، به فکر مدال دیگری نبودیم. ما در 
باکو به دنبال کســب ورودی مسابقات جهانی بودیم.  سپهرزاد 
گفت: نتیجه غیرمنتظره بود و همه چیز هم به عنوان مربی بر 
عهده من اســت. حدادی در این مدت 1100 پرتاب داشت که 

کم بود، اما امیدوارم در مسابقات قهرمانی آسیا عملکرد بهتری 
از خود ارائه کند.

عطایی: از صعود شاگردانم 
به مرحله نیمه نهایی خوشحالم 

بهروز عطایی ســرمربی تیم ملی والیبال جوانان ایران بعد 
از ثبت سومین برد در کارنامه شاگردانش مقابل مراکش گفت: 
بازی سوم هم برای ما و هم برای تیم ملی مراکش بازی مهمی 
بود. وی افزود: متاسفانه جدول مسابقات به سمتی رفت که هر 
تیمی که مقابل ما بازی داشت، در صورت باخت حذف می شد. 
درست مثل تیم قطر که بعد از باخت به ایران و الجزایر از دور 
رقابت ها حذف شد. شــرایط برای تیم مراکش هم همین گونه 
بود. عطایی ادامه داد: با توجه به این شــرایط، کار ســختی در 
بازی مقابل مراکش داشــتیم. چــون بازیکنان این تیم تیم به 
خاطر فرار از حذف شدن در مقابل ما انتحاری بازی کردند. ما 
این موضوع را می دانســتیم و نیاز بود مقابل این تیم با برنامه 
حاضر شــویم. ســرمربی تیم جوانان درباره آخرین بازی ایران 
در مرحلــه گروهی مقابل الجزایر هم گفت: تمام تلاش خود را 
می کنیم که با برد مقابل الجزایر به عنوان ســرگروه راهی نیمه 

نهایی شویم. 
وزنه بردار دسته ۷۷ کیلوگرم ایران چهارم شد 

رضــا زارعی نماینده ایــران در رقابت هــای وزنه برداری 
بازی های کشــورهای اســلامی به عنوان چهارم دســته 77 
کیلوگرم بســنده کرد. زارعی در حرکت یکضرب نخســتین 
حرکــت خود را با وزنــه 140 کیلوگرم آغاز کــرد و آن را به 
راحتی بالای ســر برد. زارعی در حرکت دوم وزنه 145 کیلو 
را انتخــاب کرد اما در مهار آن ناموفق بود. زارعی برای حرکت 
سوم یک کیلوگرم به این وزنه اضافه کرد اما 146 کیلوگرم را 
هــم انداخت تا در نهایت با همــان 140 کیلو به کار خود در 
حرکت یکضرب پایان دهــد و با این رکورد در جدول حرکت 
یکضرب ششــم شــد. در حرکت دوضرب رضا زارعی با 169 
کیلوگرم شــروع کرد و آن را به راحتی بالای ســر برد اما در 
حرکت دوم و ســوم در مهار وزنه 175 کیلو ناموفق بود تا در 
نهایت با 169 کیلوگــرم و مجموع 309 کیلوگرم به کار خود 
پایان داده و دستش از مدال کوتاه بماند. رضا زارعی در نهایت 

با مجموع 309 کیلوگرم چهارم شد. 
نوروزیان به مدال طلا دست پیدا کرد 

رقابت های فینال سه وضعیت مردان با حضور 8 تیرانداز از 
کشورهای ایران، عمان، عربستان و پاکستان برگزار شد که در 
نهایت پوریان نوروزیان با کسب 454 امتیاز به مدال طلا دست 
یافت.پس از نوروزیان، حسین باقری از کشورمان با 451 امتیاز 
در جایــگاه دوم قرار گرفت و مدال نقــره را به گردن آویخت. 
تیرانداز عمانی با 440 امتیاز به مدال برنز رسید. گفتنی است 
مهدی احمدی، دیگر فینالیست ایران، با 409 امتیاز جایگاهی 

بهتر از پنجم به دست نیاورد.
نوروزیان: سخت ترین رقیبم 

برای طلا یک ایرانی بود! 
پوریا نوروزیان پس از کسب مدال طلا مسابقات تیراندازی 
50 متر تفنگ سه وضعیت گفت: رقابت سخت و فشرده ای بود 
و خوشــحالم که توانســتم یک مدال طلا به جمع طلایی های 
کاروان ایــران و البته تیراندازی اضافــه کنم. وی در خصوص 
رقابتش با حسین باقری افزود: باقری حریف کمی نبود و اتفاقا 
یکی از ســخت ترین رقبای من محســوب می شود. ما جدال 
سخت و سنگینی را پشت سر گذاشتیم و فاصله اندک امتیازات 
مان نشــان می دهد من اصلا کار آســانی نداشتم. نوروزیان در 
پایان گفت: خیلی خوشــحالم مدال های طــلا و نقره 50 متر 
3 وضعیت مردان تیراندازی بازی های همبســتگی کشورهای 

اسلامی به ایران رسید.
تیرانداز ایران در ۱0 متر تپانچه بادی هشتم شد 

محمد احمدی نماینده ایران در فینال مســابقات 10 متر 
تپانچه مردان بود که  با کســب 115 امتیاز در رده هشتم قرار 

گرفت. در این رقابت تیراندازانی از آذربایجان، ترکیه و پاکستان 
به ترتیب اول تا سوم شدند.

اندونزی هم مغلوب تیم ملی واترپلو ایران شد 
اعضای تیم ملی واترپلوی کشــورمان بعد از ظهر دیروز 
در سومین دیدار خود در چهارمین دوره بازیهای کشورهای 
اســلامی به مصاف تیم اندونزی رفتند و توانستند این تیم را 
با نتیجه 15 بر 7 از پیش رو بردارند.اندونزی که میزبان دور 
بعد بازیهای آســیایی می باشــد در اکثر رشته های ورزشی 
از جمله واترپلو دســت به تغییرات گســترده زده و با جذب 
مربیان طراز اول دنیا قصد دارد بیشترین مدال را از میزبانی 
سال 2018 بدســت آورد.  این تیم دیروز با سرمربی صرب 
خــود بازی خوبی را ارائه داد اما ملی پوشــان ایران که برای 
اثبات شایســتگی و توانایی های خود هم قســم شده با به 
نمایش گذاشــتن یک بازی روان و حساب شده به پیروزی 
15 بر 7 رســیدند.تیم ملی کشــورمان در دو دیدار پیشین 
خود آذربایجان و عربســتان را شکست داده بود. ملی پوشان 
کشورمان امروز در دیدار پایانی دوره ای این بازیها مقابل تیم 

ترکیه صف آرایی می کنند.
کسب مدال برنز تکواندو توسط مداحی

در ادامــه رقابتهای تکواندو فاطمــه مداحی در وزن 46- 
کیلوگرم و در مرحله نیمه نهایی »ایلدریم« از ترکیه را پیش رو 
داشــت که در پایان راند سوم با قبول شکست 6 بر 5 به نشان 

برنز دست پیدا کرد. 
موسوی در وزنه برداری طلا گرفت 

چهارمیــن روز از رقابت هــای وزنه بــرداری بازی هــای 
کشورهای اسلامی با برگزاری مســابقات دسته  94 کیلوگرم 
در ســالن آزال کلاب ادامه یافت. در این وزن که 13 وزنه بردار 
حضور داشتند، ایران دو نماینده داشت. ایوب موسوی و محمد 
زارعی نمایندگان کشــورمان بودند که با حریفان شان رقابت 
کردنــد. در حرکت یکضرب ابتدا محمد زارعی رو تخته رفت و 
با 161 کیلوگرم کارش را شروع کرد. در حرکت دوم وزنه 166 
کیلوگرم را انداخت اما در حرکت سوم جبران کرد و وزنه 167 
را بالای ســر برد تا در یکضرب سوم شود.ایوب موسوی نیز در 
حرکت یکضرب کارش را با 161 کیلوگرم شروع کرد در حرکت 
دوم وزنه 166 کیلو را بالای ســر برد و در حرکت ســوم موفق 
شد وزنه 169 کیلوگرم را مهار کند تا در حرکت یکضرب دوم 
شود. در حرکت یکضرب فرخودبک سوبیروف از ازبکستان 170 
کیلوگرم اول شد. در حرکت دوضرب باز هم این محمد زارعی 
بود که به عنوان نفر نخســت روی تخته آمــد و با وزنه 199 
کیلوگرم شروع کرد اما در مهار آن ناکام بود. زارعی در حرکت 
دوم 200 کیلو را بالای ســر برد، اما در حرکت سوم وزنه 205 
کیلوگرم را انداخت تا با همان 200 کیلوگرم به رتبه ششــمی 
حرکت دوضرب قناعت کند. بدین ترتیب محمد زارعی با رکورد 
267 کیلوگرم در مجموع به رتبه پنجمی رسید. ایوب موسوی 
کار خود را در حرکت دو ضرب با وزنه 205 کیلوگرم آغاز کرد 
و آن را بالای سر برد. در حرکت دوم 210 کیلو را نیز مهار کرد 
و در حرکت سوم 212 کیلو را نیز با اقتدار بالای سر برد تا در 
حرکت دوضرب اول شده با شایستگی با رکورد 381 کیلو مدال 

طلا را به سینه بزند.
پرتابگران وزنه معلول نقره و برنز گرفتند 

رقابت های پرتاب وزنه کلاس F.56  معلولان روز گذشته 
در ورزشگاه المپیک باکو برگزار شد. علی محمدیاری و علیرضا 
قلعه ناصری نمایندگان ایران در این بخش از مســابقات بودند 
که با حضور 9 پرتابگر برگزار شــد. هــر یک از پرتابگران 6 بار 
اقدام به پرتاب کردند تا بر اساس رکوردهای ثبت شده، وضعبت 
خود را در جدول رده بندی مشــخص و نهایی کنند. با لحاظ 
کردن رکوردهای ثبت شده توســط دیگر پرتابگران حاضر در 
این رقابت، علیرضا قلعه ناصری و محمد یاری بعد از ورزشکار 
آذربایجان، به ترتیب در رده های دوم و سوم ایستادند و مدال 

نقره و برنز این بخش را از آن خود کردند. 

چهارمین دوره بازی های کشورهای اسلامی ـ باکو

حدیث دشت عشق

»به یاد امیر سرلشکر حسن آبشناسان«
سرلشکری که هم تکاور بود و هم چترباز

امیر سرلشکر حســن آبشناسان نوزدهم اردیبهشت 
1315 در محله نازی آباد تهران، چشم به جهان گشود.

 چون زادروزش نزدیک به روز شهادت امام حسن)ع( 
بود، آقا قربانعلی، پدر آن شهید، نام »حسن« را بر او نهاد. 
در دوران نوجوانی با اسلام و آموزه های انسان ساز آن آشنا 
شــد؛ با قرآن مجید و نهج البلاغه انس همیشگی داشت. 

نخســتین دوره تکاوری را که در ایران راه اندازی شــد، با پیروزی پشت سرگذاشت. 
همچنین، در سال1356 دوره عالی ستاد فرماندهی را با سرافرازی گذراند. در 1350 
از اســتان خوزستان به استان فارس فرستاده شــد و نزدیک ده سال را در شیراز با 
پشــتکار و کوشندگی ســپری کرد. در این مدت، دوره تکمیلی چتربازی و تکاوری 
کوهســتان را در ایران و اسکاتلند گذراند. حسن زبان انگلیسی را به خوبی فراگرفته 
بود. در درجه های پایین تر همواره در ســمت افسر ورزش یگان انجام وظیفه می کرد. 
شهید آبشناســان در ورزش های دوومیدانی، والیبال، بســکتبال، پینگ پنگ، شنا، 
ســوارکاری و جودو نیز زبردست بود.حسن آبشناســان در هشتم مهرماه 1364، در 
حالی که فرماندهی لشکر 23 نوهد)نیروی ویژه هوابرد( و قرارگاه شمال غرب ارتش 
یعنی بخشــی از قرارگاه حمزه سیدالشهدا را به دوش داشت، به هنگام نبرد قادر که 
با برنامه ریزی خودش همراه بود، در منطقه سرســول کلاشین شمال عراق با ترکش 

توپ شربت شیرین شهادت را نوشید.

مرحله اول مســابقات جام جهانی خارج از ســالن 
تیروکمان از 27 اردیبهشــت با رقابت کمانداران ریکرو و 

کامپوند زنان و مردان در شانگهای چین آغاز می شود.
 در این رقابت ها کمانداران کشــورمان با ترکیب اســماعیل 
عبادی، مجید قیدی، امید طاهری، صادق اشــرفی، متین سبزی، 
امین پیرعلی، پریســا براتچی، فرشته قربانی، عالمه سادات هاشم 
پور، پارمیدا قاسمی و نیلوفر علیپور در اولین مرحله از رقابت های 

جام جهانی تیروکمان حضور خواهند داشت.برنامه رقابت های جام 
جهانی شانگهای چین به شرح زیر است.

* چهارشــنبه 27 اردیبهشــت: مرحله مقدماتــی ریکرو و 
کامپونــد، حذفی میکس تیم ریکرو و کامپوند * پنجشــنبه  28 
اردیبهشت: مرحله حذفی انفرادی* جمعه 29 اردیبهشت: مرحله 
حذفی تیمی* شــنبه 30 اردیبهشت: رده بندی و فینال کامپوند 

*یکشنبه 31 اردیبهشت: رده بندی و فینال ریکرو

اعلام برنامه مسابقات جام جهانی تیروکمان

مراسم تشــییع پیکر ناصر گیوه چی، دارنده مدال 
نقره کشتی المپیک ۱۹۵2 هلسینکی برگزار شد.

در این مراســم که صبح دیروز )سه شــنبه( در بهشــت 
زهرا )س( برگزار شــد پیشکسوتانی همچون ابراهیم جوادی، 
علی اکبر حیدری، پرویز عرب، رحیم علی آبادی، بهرام مشتاقی، 
عارف ربطی و رضا لایق دبیر فدراسیون کشتی حضور داشتند. 
پیکر مرحوم گیوه چی پس از تشییع در قطعه نام آوران بهشت 
زهرا )س( به خاک سپرده شد. هم چنین مراسم ترحیم ناصر 
گیوه چی دارنده مدال برنز بازی های آسیایی 1958 روز جمعه 

از ســوی خانواده آن مرحوم و فدراســیون کشــتی از ساعت 
13 تا 14:30 در مســجد الغدیر میرداماد برگزار خواهد شد. 
ناصر گیوه چی دارنده مدال نقــره رقابت های المپیک 1952 
هلسینکی فنلاند در وزن 62 کیلوگرم کشتی آزاد و مدال برنز 
بازی های آســیایی 1958 توکیو به دلیل بیماری در سن 86 

سالگی دار فانی را وداع گفت. 
ناصر  درگذشت  ضایعه  کیهان  ورزشــی  سرویس 
گیوه چی را بــه خانواده آن مرحــوم و جامعه ورزش 

تسلیت می گوید.

برگزاری مراسم تشییع پیکر نایب  قهرمان المپیک 


